Договор поставки товара № __/__/__

г. Москва
«__»  _______202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
Генерального директора ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «________»,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ________, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее –
«Договор») о нижеследующем

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в количестве
и ассортименте согласно заказам Покупателя, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара на склад Покупателя или уполномоченному
перевозчику Покупателя. Право собственности на Товар (риск случайной гибели) переходит к Покупателю в
момент передачи Товара Покупателю или уполномоченному перевозчику Покупателя с одновременной передачей
посредством электронного документооборота Универсально-передаточного документа.

2. Цена Товара и условия оплаты

2.1. Общая цена (сумма) Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь
период действия Договора.
2.2. Оплата за поставку каждой партии Товара производится Покупателем в порядке полной (100%) предоплаты
Товара. При этом сумма предоплаты уплачивается Покупателем на основании счетов, выставленных в рублях.
Сумма счета рассчитывается исходя из стоимости товара в евро в пересчете на рубли по курсу ЦБ на день
выставления счета плюс 3% от полученного значения. Курс евро, зафиксированный в счете, является
ориентировочным и действует только на момент выставления счета. Дополнительные расходы Поставщика:
транспортные, таможенные платежи, доставка и обработка товара на складах консолидации в стоимость Товара не
входят и оплачиваются в рублях на основании выставленных счетов перед получением Товара и сопроводительных
документов.
2.3. Расходы по доставке товара до склада Поставщика в г. Москва входят в цену товара
2.4. Количество счетов, выставляемых Покупателю для осуществления предоплаты Товара, определяется
Поставщиком по согласованию с Покупателем, при этом выставление счета является офертой, а оплата счета
является акцептом поставки Товара.
2.5. Покупатель обязуется оплатить счет, выставленный ему Поставщиком и направленном по электронной почте,
указанной в настоящем Договоре в течение 3 (трех) рабочих дней. Обязательства Покупателя по оплате Товара
считается исполненными после списания денежных средств в полном объеме с банковского счета Покупателя.
Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с
отметкой банка об исполнении.
2.6. В случае если количество поставленного товара, указанного в Товарной накладной, отличается от фактически
поставленного товара, Поставщик определяет порядок возмещения возникшей разницы между оплаченной суммой
и стоимости фактически поставленного товара путем зачета данной разницы в счет следующих поставок, либо
возмещения средств на счет Покупателя.
2.7. В случае если Поставщик не поставляет Товар в сроки, указанные в п. 3.1. настоящего Договора, Поставщик,
по согласованию с Покупателем может зачесть соответствующую сумму из стоимости будущих заказов товара
Покупателя, либо вернуть Покупателю соответствующие суммы.

3. Условия поставки Товара

3.1. Поставка товаров осуществляется партиями на основании заказов Покупателя до склада консолидации
Поставщика. Срок поставки на склад Покупателя – в течение 30 календарных дней с момента получения Товара
на склад консолидации Поставщика или уполномоченного представителя Поставщика.
3.2. Поставщик после поступления оплаты партии Товара (его 100% стоимости) на его счет осуществляет
подготовку партии Товара и далее уведомляет Покупателя о готовности Товара к отгрузке по электронной почте.
3.3. Поставщик предоставляет Покупателю Универсальный передаточный документ (УПД). Обязательства
Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара Покупателю и подписания
УПД посредством электронного документооборота или выдачи Товара уполномоченному перевозчику
Покупателя.
3.4. Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность всех качеств и свойств Товара при транспортировке при
надлежащем обращении с грузом.
3.5. Поставщик обеспечивает маркировку товаров, подлежащих обязательной маркировке, произведенных за

пределами территории Российской Федерации и ввозимых (ввезенных) на таможенную территорию Евразийского
экономического союза либо в Российскую Федерацию из государств - членов Евразийского экономического союза
в целях ввода в оборот на территории Российской Федерации.

3.6. При приёмке груза на складе Покупатель обязан обеспечить обязательную видеофиксацию процесса приёмки
и/или присутствие уполномоченного представителя Поставщика. В противном случае Поставщик вправе
ссылаться на данные материалы как на подтверждение надлежащей передачи груза, а претензии Покупателя
относительно количества и состояния груза не подлежат удовлетворению.

4. Упаковка и маркировка

4.1. Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен отгружаться в таре и упаковке, соответствующих
характеру поставляемого Товара.
4.2. Каждое тарное место должно иметь четкую индивидуальную маркировку, наименование Покупателя
(грузополучателя), указание веса с учетом предъявляемых требований к данному виду Товаров.
4.3. Коды маркировок на Товар, перечень которого указан в Распоряжении Правительства РФ от 28 апреля 2018
г. № 792-р передаются Покупателю посредством ЭДО вместе с товаро-сопроводительными документами.

5. Качество Товара. Рекламации

5.1. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
5.2. Качество продаваемого товара должно соответствовать действующим ГОСТам, ТУ или другой нормативно-
технической документации для данной группы товаров. Договор может быть заключен при предоставлении
Поставщиком обязательных документов, согласно законодательству Российской Федерации.
5.3. Поставщик гарантирует, что на отгружаемый Покупателю Товар у него есть все необходимые разрешительные
документы, которые он обязуется передать Покупателю согласно действующему законодательству. В случае
отсутствия требуемых разрешительных документов Поставщик обязуется уведомить Покупателя об этом
заведомо. В таком случае консультация, ввоз и таможенное оформление образцов с целью получения
разрешительных документов осуществляется за счет Поставщика. Стоимость оформления разрешительных
оплачивается Покупателем дополнительно на основании выставленных счетов.
5.4. Поставщик гарантирует, что имеет все законные права на использование интеллектуальной собственности
(торговых марок, моделей, товарных знаков и т.п.) поставляемых Товаров, а также обязуется обеспечить
Покупателя всеми необходимыми документами, позволяющими Покупателю использовать товарный знак для
целей перепродажи (продажи). В случае отсутствия разрешения на ввоз от Правообладателя интеллектуальной
собственности на территории Российской Федерации, Поставщик обязуется уведомить Покупателя заведомо.
5.5. В случае, если в процессе реализации Товара будут выявлены недостатки, которые не могли быть обнаружены
при обычном способе приемки, и указанные недостатки возникли по вине Изготовителя, такой Товар считается не
соответствующим условиям настоящего Договора и претензия перенаправляется Покупателем Поставщику, а от
Поставщика Изготовителю Товара.
5.6. При обнаружении недостатков Товара (по качеству, количеству, комплектности и проч.) Покупатель в течение
15 рабочих дней предъявляет Поставщику претензию на принятый им Товар ненадлежащего качества, количества,
ассортимента. Претензия может направляться посредством электронной, и/или курьерской связи. По требованию
Поставщика Покупатель обязан предоставить фотосъемку Товара ненадлежащего качества. Поставщик, в свою
очередь может добавить свои замечания и перенаправляет претензию Покупателя Изготовителю.

5.7. В случае отсутствия претензий к поставленному Товару, Покупатель подписывает товаросопроводительные
документы и отправляет один комплект таких документов Поставщику. При этом Товар считается принятым в
отношении качества, количества, ассортимента и комплектности.

5.8. Поставщик обязан в течение 5 рабочих дней с момента получения претензии направить рекламацию
Покупателя Изготовителю, согласно п. 5.5 настоящего Договора. Отказ Изготовителя в удовлетворении претензий
является основанием для отказа Покупателю со стороны Поставщика по настоящему Договору. Покупатель не
имеет права продавать Товар, по которому заявлена претензия, без письменного согласия Поставщика.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. Поставщик не несет ответственности за
упущенную выгоду Покупателя.
6.2. Покупатель отвечает за нарушение права на результаты интеллектуальной деятельности и/или средства
индивидуализации (в том числе, если на Товаре (на этикетках, упаковке (таре)) незаконно размещены товарный
знак или наименование места происхождения товара). В случае нарушения данного пункта Покупатель, возмещает
Поставщику все убытки.
6.3. Поставщик не несёт ответственности за последствия таможенного досмотра, включая задержку поставки,

повреждения или издержки, вызванные действиями таможенных органов и/или иных третьих лиц, полномочия
которых Поставщик не вправе контролировать. Все расходы и риски, связанные с проведением таможенного
досмотра, несёт Покупатель.
6.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по
настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы (в том числе, война,
гражданские волнения, эпидемия, блокада, землетрясения, наводнения, пожары, стихийные бедствия,
запретительные акты государственных органов и проч.). Сторона, которая не исполняет своего обязательства
вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о
препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
6.5. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать
такие обстоятельства.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2026г.
Если до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его изменении или прекращении,
договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
7.2. Поставщик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в
следующих документально подтвержденных случаях:
7.2.1. Покупатель объявил банкротство, является предметом добровольной ликвидации, банкротства или других
процедур банкротства.
7.2.2. Покупатель существенно (неоднократно) нарушает/не соблюдает условия оплаты в соответствии с разделом
2 настоящего Договора, Поставщик имеет право на иски о возмещении ущерба, компенсации и т.д.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они выполнены в письменной
форме и подписаны обеими сторонами.
7.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать третьей стороне права и обязанности по настоящему договору
без письменного согласия другой стороны.
7.5. Все споры, которые могут возникнуть при взаимоотношении Сторон по настоящему договору, будут
разрешаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия Стороны передают спор на
разрешение в Арбитражный суд г. Москва.
7.6. Настоящий договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
- по одному для каждой из Сторон.
7.7. Все документы, подписанные и скрепленные печатью, и переданные по электронной связи, имеют законную
силу.
7.8. При заключении Договора Стороны имеют право требовать друг от друга правоустанавливающие
документы, не запрещенные законом. Конкретный список документов согласовывается по электронной почте при
заключении Договора.
7.9. В случае изменения одной из Сторон Договора реквизитов, указанных в разделе 8 настоящего Договора,
Сторона, у которой произошли изменения, обязана уведомить об этом другую Сторону не позднее 3 (трех) дней с
момента произошедших изменений.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Поставщик:
ООО «__________»

Юр. адрес:
ОГРН
ИНН КПП
р/с:
Банк:
к/с:
БИК:

Генеральный директор
_____________ /__________
М.П.

Покупатель:
ООО «_______»

Юр. адрес:
ОГРН:
ИНН: КПП:
р/с:
Банк:
к/с:
БИК:

Генеральный директор

________________ /___________
М.П.